

Reparatie curenta la Scoala de Arte din s.Colibas r.Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 79 255,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,80	94,60	264,88
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,36	94,60	4 385,66
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,60	94,60	2 516,36
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,93	94,60	7 466,78
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,30	94,60	595,98
6.	7422010060100	Timplar	h-om	49,20	94,60	4 654,32
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,60	94,60	340,56
		Total manopera				20 224,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,40	0,00	0,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	45,00	90,90
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,39	10,00	63,90
4.	2051142950700	Dibluri	buc	56,00	1,00	56,00
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,40	28,00	403,20
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,40	42,00	1 612,80
7.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	18,60	80,00	1 488,00
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,18	80,00	14,40
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,10	30,00	63,00
10.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,40	12,00	52,80
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	15,40	12,00	184,80
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,55 4,90	2,60 2,70	4,03 13,23
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,65	3,00	22,95
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	271,32	5,00	1 356,60
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,00	2,00	96,00
16.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	25,20	160,00	4 032,00
17.	2746167335100	Priza	buc	6,12	40,00	244,80
18.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	3,00	24,00
19.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,00	1 350,00	9 450,00
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,42	100,00	42,00
21.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	44,00	1,00	44,00
22.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	12,00	1,00	12,00
23.	2874136313300	Diblu din metal	buc	96,00	0,50	48,00
24.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	22,00	320,00	7 040,00

25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	0,00	0,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	8,00	0,72
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,80	1,00	4,80
		Total materiale de construcții				26 464,93

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,36	20,00	7,20
		Total utilaje de construcții				7,20

Total:

Total deviz:

79 255,94

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatie curenta la Scoala de Arte din s.Colibas
r.Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,09 2,84
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			36,62 18,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	12,00	13,20
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			151,11 115,41
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,51 52,03

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			378,42 208,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	20,00	0,30
		1.3. Pardoseli				
6	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2			119,60 70,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	94,60	70,95
	243011610 4060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	80,00	48,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,60	0,13
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 445,09 85,14
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 350,00	1 350,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	100,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,70	1,89
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	80,00	2,06
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	0,00	0,00
		2. Lucrari de electromontare				
8	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,19 29,33
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
9	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			74,19 25,54
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
10	RpEF15 A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			430,70 104,06
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	94,60	104,06
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	320,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	12,00	2,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatie curenta la Scoala de
Arte din s.Colibas r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 79 255,94 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,000	7,09 2,84	680,45 272,45
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,000	36,62 18,92	512,68 264,88
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,000	151,11 115,41	5 742,26 4 385,66
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,000	70,51 52,03	6 768,96 4 994,88
Total Peretii					13 704,35	
Incluziv salariu					9 917,87	
		1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,000	378,42 208,12	9 082,08 4 994,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavan						9 082,08
Incluziv salariu						4 994,88
		1.3. Pardoseli				
6	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	31,000	119,60 70,95	3 707,70 2 199,45
7	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	7,000	1 445,09 85,14	10 115,61 595,98
Total Pardoseli						13 823,31
Incluziv salariu						2 795,43
Прямые затраты						?
Asigurari obligatorii						24,00 %
Total						100,00 +
Cheltuieli de transport						10,00 %
Total						100,00 +
Cheltuieli de regie						14,50 %
Total						100,00 +
Beneficiu de deviz						6,00 %
Total						100,00 +
TVA						20,00 %
Total Lucrari de constructie						62 261,55
Incluziv salariu						17 708,18
		2. Lucrari de electromontare				
8	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	77,19 29,33	463,15 175,96
9	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	2,000	74,19 25,54	148,38 51,08

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
10	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	22,000	430,70 104,06	9 475,40 2 289,32
Прямые затраты			?			10 086,93
Asigurari obligatorii			24,00 %			603,93
Total			100,00 +			10 690,86
Cheltuieli de transport			10,00 %			757,06
Total			100,00 +			11 447,92
Cheltuieli de regie			76,00 %			1 912,43
Total			100,00 +			13 360,35
Beneficiu de deviz			6,00 %			801,63
Total			100,00 +			14 161,98
TVA			20,00 %			2 832,41
Total Lucrari de electromontare						16 994,39
Incluziv salariu						2 516,36

Total deviz: 79 255,94
Incluziv salariu 20 224,54

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)